

# D O D A T E K

DO DZIENNIKA Nro 87.

---

## UWIADOMIENIE.

We wsi Pułstomyty o półtóry mili od Lwowa leżącej, znajduje się źródło wody mineralnej, która w rozbiórce czynionym r. z. dnia 20. Czerwca przez doskonałego Profesora Historji Naturalnej, Pana *Hacqueta*, w massie swoiey następujące okazała przymioty: Stopień iey zimna przewyższa  $6\frac{1}{2}$ . stop: zimno względnie do Atmosfery; Ciężar iey ma się do ciężaru wody destylowanej, iak 1,201. do 1,183. Z części mineralogicznych płynnych znaleziono w 20. calach kubiicznych blisko połowę lotnych części siarki (*aer hepaticum*); Pół cala kwasu węgli ziemnych (*acidum Carbonicum*). Z części miększych: 10. funtów tej wody wydało z rozbioru 163. części siarczy o wapier... kwasu; 3. sal ar... 10. te...

rea aerata; 7. hepar sulphuris; 1 $\frac{1}{2}$ . ochra ferri; pół materia attractiva, ogółem obcych części 204.

Z takowego rozbioru okazało się, że woda pomieniona jest bardzo skuteczna na choroby tak zewnętrzne, iako i wewnętrzne. Kąpieli ciepłe szczególniejszym mogą być lekarstwem na spędzenie krost i trądów z ciała, romatyzmy, drzenie członków i podagre, odzyskanie zatrzymanych odchodów miesięcznych, wrzody chroniczne, bole pacierz, spazmy, kamień, choroby nerwowe i t. d.

Ze zaś te tak użyteczne źródło, i nieoszacowany plód natury, którego dotąd szukać musiano w miejscach odległych, lub zagranicą, dla ciągłych zatrudnień na urzędzie publicznym, Dzieńdzic terażniejszy mimo chęci, nie mógł urządzić dla wygody chorych, i chcących ratować swe zdrowie, dla tego umyślił puścić je komu innemu spólbem Emfiteutycznym, i na mocy Rezolucyi Gubernialney pod Nrem 21241. dnia 21. Sierpnia roku 1795. uwiadomienia o tym publiczność. Mający zręczność i ochotę zatrudnić się przedmiotem tym usługi publi-

blizney, mogą się dowiedzieć o warunkach i dalszych okolicznościach w Domu JW. Kulczyckiego Konfilyiarza Appeli; w kamienicy na przeciw Kościoła polickiego pod Nrem 42.

## UWIADOMIENIE.

W Rynku w Kamienicy W. *Wilczka* narożney pod Nrem 45. jest pięć pokoiów do najęcia na pierwszym piętrze, skład na drwa i kuchnia; ktoby sobie życzył ma udać się na trzecie piętro teyże Kamienicy do W. Rychterowey.

*Uwiedomienia od C. K. Sądów Szlacheckich.*

*I. Od Lwowskich.*

*Pod dniem 3. Marca 1795.*

Czyni się ninieyszemi wiadomo JW. Hrabie mu *Augustynowi Mięczyńskiemu*: że JW. *Helena z Pauszów Mięczyńska* przeciw niemu podała żalobę o zapłacenie summ 62,000. Zł. Pol. i 41,000. Zł. Pol. z prowizyą Sąd ustanowił Kuratorem  
JP.

JP. Adwokata *Ostaszewskiego* na koszt i niebezpieczeństwo obżalowanego; napomina się przeto: ażeby na dzień 6. Czerw. r. b. albo się sam przed sądem stawił, albo ustanowionemu Kuratorowi, lub innemu jakiemu pełnomocnikowi wczasie prawne swe dowody przedstawił. Inaczej skutki zwłoki lub omieszkania samemu sobie przypisze.

*Rozmaite wiadomości.*

*II. Z Lwowa.*

*Pod dniem 11. Marca 1796.*

Ponieważ przez podwyższenie Przemyskiego Cyrkularnego Protokulisty *Franciszka Petrowicza* na Stryiskiego Cyrkularnego Sekretarza, urząd rzeczono-  
nego Protokulisty w Przemyśle zawakował; przeto podaje się ninieyszem każdemu do wiadomości, że termin do podawania proźb o otrzymanie tegoż urzędu, aż do ostatniego Kwietnia rozciąga się.

---